[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1227 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  pintura de faixas de pedestres e  nos  redutores de velocidade em toda a extensão da Rua Bento Dória Ramos, no bairro Ribeirão das Mortes

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária pelo fato de que as sinalizações de trânsito existentes se encontram com as pinturas apagadas, sendo necessário sua revitalização para evitar acidentes e permitir que pedestres tenham mais segurança.

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2018.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

9
 de outubro de 2018
)